АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 ноября 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1493

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от
30 декабря 2020 года № 2100
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 3/593 «О внесении изменений в решение Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 года № 57/521 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2100.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (www.newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                               Э.А. Колтунов

,

Утверждены

постановлением
администрации

Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
от 21 ноября 2022 г. № 1493

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края
 от 30 декабря 2020 года № 2100

1. В паспорте Программы:

- раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит

76 214,62 тыс. рублей, в том числе по источникам:

2021 год               21 998,20 тыс. рублей

2022 год               21 323,73 тыс. рублей

2023 год               8 223,18 тыс. рублей

2024 год               8 223,17 тыс. рублей

2025 год               8 223,17 тыс. рублей

2026 год               8 223,17 тыс. рублей

За счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (местного бюджета) составит 73638,19 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год               21 017,57 тыс. рублей

2022 год               21 004,57 тыс. рублей

2023 год               7 904,02 тыс. рублей

2024 год               7 904,01 тыс. рублей

2025 год               7 904,01 тыс. рублей

2026 год               7 904,01 тыс. рублей

За счет бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) составит 2 576,43 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год               980,63 тыс. рублей

2022 год               319,16 тыс. рублей

2023 год               319,16 тыс. рублей

2024 год               319,16 тыс. рублей

2025 год               319,16 тыс. рублей

2026 год               319,16 тыс. рублей

»

2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

	 «Приложение № 3

к муниципальной

программе «Развитие

	систем коммунальной инфраструктуры,

	 защита населения и территории

	 от чрезвычайных ситуаций

	в Новоалександровском городском

	округе Ставропольского края»

	ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ

	финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной программы

	«Развитие систем коммунальной инфраструктуры, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

	Таблица 3

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю мероприятия
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.)

	Очередной год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Третий год планового периода
	Четвертый год планового периода
	Пятый год планового периода

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Объем ассигнований на реализацию Программы
	Всего бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет городского округа)
	21998,20
	21323,73
	8223,18
	8223,17
	8223,17
	8223,17

	в том числе:

	средства бюджета Ставропольского края (далее-краевой бюджет)
	980,63
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16

	в т. ч. предусмотренные:

	администрации городского округа
	638,32
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16

	управлению образования
	342,31

	-
	-
	-
	-

	управлению культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитету по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению имущественных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальным отделам
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	финансовому управлению
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению труда

	средства местного бюджета
	21017,57
	21004,57
	7904,02
	7904,01
	7904,01
	7904,01

	в т. ч. предусмотренные:

	администрации городского округа
	1208,12
	398,29

	управлению образования
	13882,31
	13140,98

	управлению культуры
	3494,35
	5316,20

	комитету по физической культуре и спорту
	769,78
	656,38

	управлению имущественных  отношений
	162,76
	162,47

	в том числе следующие мероприятия:
	территориальным отделам
	1372,14
	1053,31

	финансовому управлению
	116,11
	252,93

	управлению труда
	12,0
	24,01

	1.

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах муниципальных учреждений, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа, всего
	бюджет городского округа всего,
	3404,19
	1261,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	средства краевого бюджета, всего
	342,31
	1261,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Модернизация приборов учета природного газа
	Всего:
	6,52
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.

	Модернизация приборов учета холодной воды
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.

	Модернизация приборов учета электрической энергии
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.

	Модернизация приборов учета тепловой энергии
	Всего:
	679,37
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.

	Модернизация уличного освещения
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.

	Замена оконных блоков на энергосберегающие
	Всего:
	666,83

	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Реконструкция внутренних систем теплоснабжения
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Реконструкция внутренних систем водоснабжения и водоотведения
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9.

	Реконструкция осветительной и силовой сети
	Всего:
	-
	118,80
	-
	-
	-
	-

	1.10.

	Реконструкция кровель зданий
	Всего:
	2028,23
	1142,91
	-
	-
	-
	-

	2.

	Подготовка к отопительному сезону и прохождение осенне-зимнего периода муниципальными учреждениями социальной сферы, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа, всего
	бюджет городского округа всего,
	9670,69

	10865,34
	3985,87
	3985,86
	3985,86
	3985,86

	в том числе:

	средства местного бюджета, всего
	9670,69
	10865,34
	3985,85
	3985,85
	3985,85
	3985,85

	в т. ч. предусмотренные:

	-

	администрации городского округа
	127,64
	241,81
	78,74
	78,74
	78,74
	78,74

	управлению образования
	7265,87
	6858,33
	2 237,58
	2 237,58
	2 237,58
	2 237,58

	управлению культуры
	1092,81
	2056,09
	609,93
	609,93
	609,93
	609,93

	комитету по физической культуре и спорту
	635,00

	584,41
	571,68
	571,68
	571,68
	571,68

	управлению имущественных отношений
	145,16
	124,27
	124,27
	124,27
	124,27
	124,27

	в том числе следующие мероприятия:
	территориальным отделам
	345,70
	781,50
	267,14
	267,14
	267,14
	267,14

	финансовому управлению
	58,51
	209,33
	96,51
	96,51
	96,51
	96,51

	управлению труда
	-
	9,6

	2.1.

	Техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии
	Всего:
	547,87
	506,63
	510,04
	510,04
	510,04
	510,04

	2.2.

	Техническое обслуживание систем отопления централизованного теплоснабжения
	Всего:
	691,8

	2539,13
	442,55
	442,55
	442,55
	442,55

	2.3.

	Промывка и гидроиспытание систем отопления централизованного теплоснабжения
	Всего:
	1364,19
	1519,9
	-
	-
	-
	-

	2.4.

	Поверка измерительных приборов на системах отопления централизованного теплоснабжения
	Всего:
	63,95
	80,48
	13,05
	13,05
	13,05
	13,05

	2.5.

	Поверка приборов учета тепловой энергии
	Всего:
	47,34
	191,76
	64,36
	64,36
	64,36
	64,36

	2.6.

	Техническое обслуживание газоприемного оборудования
	Всего:
	1027,06
	2524,09
	1019,48
	1019,48
	1019,48
	1019,48

	2.7.

	Техническое обслуживание сигнализаторов загазованности
	Всего:
	159,41
	118,26
	152,17
	152,17
	152,17
	152,17

	2.8.

	Поверка сигнализаторов загазованности
	Всего:
	157,78
	192,80
	154,36
	154,36
	154,36
	154,36

	2.9.

	Проверка дымоходов и вентиляционных каналов
	Всего:
	229,4
	268,84
	235,45
	235,45
	235,45
	235,45

	2.10.

	Испытания электрооборудования и осветительной сети
	Всего:
	4765,17

	142,85
	71,35
	71,35
	71,35
	71,35

	2.11.

	Обучение операторов котельных установок
	Всего:
	223,5
	284,16
	223,5
	223,5
	223,5
	223,5

	2.12.

	Обучение ответственных за электроустановки
	Всего:
	77,8
	261,29
	270,00
	270,00
	270,00
	270,00

	2.13.
	Обучение ответственных за газовое хозяйство
	Всего:
	192,4
	91,02
	190,00
	190,00
	190,00
	190,00

	2.14.

	Инструктаж ответственных лиц перед началом отопительного периода
	Всего:
	85,17
	75,44
	83,52
	83,52
	83,52
	83,52

	2.15.

	Обучение аппаратчиков химводоочистки
	Всего:
	20,00
	20,0
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	2.16.

	Техническое обслуживание системы вентиляции и кондиционирования
	Всего:
	22,5
	139,15
	311,10
	311,10
	311,10
	311,10

	2.17.

	Перенос узла учета электрической энергии на границу балансовой принадлежности
	Всего:
	-
	-
	6,60
	6,60
	6,60
	6,60

	2.18.

	Поверка приборов учета газа
	Всего:
	274,33
	1686,77
	174,44
	174,44
	174,44
	174,44

	2.19.

	Поверка приборов учета холодной воды
	Всего:
	25,44
	71,87
	43,87
	43,87
	43,87
	43,87

	2.20.
	Ремонт системы отопления
	Всего:
	-
	150,9
	-
	-
	-
	-

	3.

	Обеспечение проведения противопожарных мероприятий муниципальными учреждениями, находящимися в собственности Новоалександровского городского округа, всего
	бюджет городского округа всего,
	7935,00
	8777,53
	3818,15
	3818,15
	3818,15
	3818,15

	в том числе:

	средства местного бюджета, всего
	7935,00
	8777,53
	3592,48
	3592,48
	3592,48
	3592,48

	в т. ч. предусмотренные:

	администрации городского округа
	51,12
	56,48
	42,40
	42,40
	42,40
	42,40

	управлению образования
	5850,87

	6282,66
	2273,10
	2273,10
	2273,10
	2273,10

	управлению культуры
	1326,13
	1998,4
	879,96
	879,96
	879,96
	879,96

	комитету по физической культуре и спорту
	134,77
	71,97
	134,77
	134,77
	134,77
	134,77

	управлению имущественных отношений
	17,60
	38,20
	17,60
	17,60
	17,60
	17,60

	в том числе следующие мероприятия:
	территориальным отделам
	484,91
	271,82
	175,05
	175,05
	175,05
	175,05

	финансовому управлению
	57,60
	43,60
	57,60
	57,60
	57,60
	57,60

	управлению труда
	12,00
	14,40
	12,00
	12,00
	12,00
	12,00

	3.1.

	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	Всего:
	1219,70
	1269,07
	1209,90
	1209,90
	1209,90
	1209,90

	3.2.

	Ремонт пожарной сигнализации
	Всего:
	3549,38
	2533,84
	28,21
	28,21
	28,21
	28,21

	3.3.

	Техническое обслуживание ПАК Стрелец-Мониторинг
	Всего:
	1284,00
	1215,0
	1284,00
	1284,00
	1284,00
	1284,00

	3.4.

	Огнезащитная обработка
	Всего:
	428,85
	2552,53
	305,61
	305,61
	305,61
	305,61

	3.5.

	Проверка состояния огнезащитной обработки
	Всего:
	236,28
	93,42
	248,00
	248,00
	248,00
	248,00

	3.6
	Приобретение огнетушителей
	Всего:
	-
	350,30
	-
	-
	-
	-

	3.7.

	Проверка знаний пожарно-технического минимума
	Всего:
	11,00
	59,50
	11,00
	11,00
	11,00
	11,00

	3.8.

	Испытание пожарных кранов, внутреннего противопожарного водопровода, перекатка пожарных рукавов
	Всего:
	330,06
	103,20
	-
	-
	-
	-

	3.9.

	Монтаж пожарной сигнализации
	Всего:
	191,62
	577,60
	-
	-
	-
	-

	3.10.

	Изготовление и монтаж пожарных стендов, шкафов
	Всего:
	5,97
	23,07
	12,96
	12,96
	12,96
	12,96

	4.

	Организация мероприятий по размещению отходов потребления и осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего
	бюджет городского округа всего,
	638,32
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16

	в том числе:
	-

	средства краевого бюджета, всего
	638,32
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16

	в т. ч. предусмотренные:
	638,32

	администрации городского округа
	638,32
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16

	управлению образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитету по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению имущественных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальным отделам
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	финансовому управлению
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению труда
	-

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. предусмотренные:

	администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитету по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению имущественных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие мероприятия:
	территориальным отделам
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	финансовому управлению
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению труда
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.

	Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев
	Всего:
	638,32
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16
	319,16

	5.

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, всего,
	бюджет городского округа всего,
	350,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в том числе:

	средства местного бюджета, всего
	350,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в т. ч. предусмотренные:

	администрации городского округа
	350,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	управлению образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	комитету по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению имущественных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие мероприятия:
	территориальным отделам
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	финансовому управлению
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	управлению труда
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.1.

	Профессиональное обучение специалистов, обеспечивающих деятельность штаба ГО и ЧС администрации городского округа
	Всего:
	25,00
	0,00
	33,00
	33,00
	33,00
	33,00

	5.2.

	Материально-техническое обеспечение штаба ГО и ЧС администрации городского округа
	Всего:
	0,00
	0,00
	67,00
	67,00
	67,00
	67,00

	5.3.

	Подготовка документации, обеспечивающей функционирование деятельности штаба ГО и ЧС администрации городского округа в части защиты населения от негативного воздействия вод и ликвидации его последствий
	Всего:
	50,00
	100,00
	67,00
	67,00
	67,00
	67,00

	5.4.
	Подготовка проектно-сметной документации на установку муниципальной системы оповещения в рамках обеспечения функционирования деятельности штаба ГО и ЧС администрации городского округа
	Всего:
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.5.
	Подготовка документации, обеспечивающей функционирование деятельности штаба ГО и ЧС администрации городского округа

	Всего:
	75,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 »
_____________________